### Ex prologo Regulae:

«Ausculta,<sup>11</sup> o fili, praecepta Magistri, et inclina<sup>12</sup> aurem cordis tui, et admonitionem pii Patris libenter excipe, et efficaciter<sup>13</sup> comple; ut ad eum per obedientiae<sup>14</sup> laborem redeas, a quo per inobedientiae desidiam<sup>15</sup> secesseras.

Ad te ergo nunc meus sermo dirigitur, quis-quis abrenuntians<sup>16</sup> propriis voluntatis, Domino Christo vero Regi militaturus, obedientiae fortissima atque praeclera arma assumis.»

«Constituenda<sup>17</sup> est ergo a nobis Dominici schola servitii,<sup>18</sup> in qua institutione<sup>19</sup> nihil asperum nihilque grave nos constituturos speramus» ....

## Caput XXXVIII. de hebdomadario<sup>20</sup> lectore.

Mensis<sup>21</sup> fratrum edentium lectio deesse non debet:<sup>22</sup> nec fortuito casu, qui arripuerit codicem,<sup>23</sup> legere audeat ibi, sed lecturus<sup>24</sup> tota hebdomada, Dominica<sup>25</sup> ingrediatur. Qui ingrediens post Missas et Communione, petat ab omnibus pro se orari, ut avertat ab eo Deus spiritum elationis.<sup>26</sup> Et dicatur hic versus in Oratorio<sup>27</sup> ter ab omnibus, ipso tamen incipiente:

«Domine labia mea aperies,<sup>28</sup>

et os meum annuntiabit laudem tuam», et sic, accepta benedictione, ingrediatur ad legendum; summumque fiat silentium ad mensam, ut nullius mussitatio<sup>29</sup> vel vox, nisi solius legentis ibi audiatur.

Quae vero necessaria sunt comedentibus et bibentibus, sibi sic invicem ministrent<sup>30</sup> fratres, ut nullus indigeat<sup>31</sup> petere aliquid. Si quid tamen opus fuerit, sonitu cuiuscunque signi potius petatur quam voce. Nec praesumat<sup>32</sup> ibi aliquis de ipsa lectione, aut aliunde quicquam requirere, ne detur occasio maligno,<sup>33</sup> nisi forte Prior<sup>34</sup> voluerit pro aedificatione<sup>35</sup> aliquid breviter dicere.

Frater autem hebdomadarius accipiat mix-

<sup>1</sup> Szent Benedek atyának Rendiszabályából    <sup>2</sup> előre-bocsátva Szt. Gergely pápa Párbeszédeinek II. kvéből a 36. fejezet    <sup>3</sup> ékeskedett    <sup>4</sup> a tudomány szavával sem kismértékben tündökölt    <sup>5</sup> választékosságban kiváló    <sup>6</sup> előadásban világos    <sup>7</sup> t. i. Benedekét    <sup>8</sup> élesebben    <sup>9</sup> magának a mesternek is    <sup>10</sup> ténykedéseit    <sup>11</sup> hallgasd meg    <sup>12</sup> hajlítsd feléje szíved fülét    <sup>13</sup> tevékenyen    <sup>14</sup> az engedelmesség munkája árán    <sup>15</sup> renyhéség által elpártoltál    <sup>16</sup> ellene mondva    <sup>17</sup> megállapítandó    <sup>18</sup> az istenszolgálat iskolája    <sup>19</sup> intézményben    <sup>20</sup> a heti felolvásóról    <sup>21</sup> asztalairól    <sup>22</sup> az olvasásnak hiányoznia nem szabad    <sup>23</sup> az irott könyvet    <sup>24</sup> aki olvasni fog egész héten    <sup>25</sup> vasárnap kezdje    <sup>26</sup> a kevél-ség lelkét    <sup>27</sup> karban    <sup>28</sup> nyisd meg ajkaimat    <sup>29</sup> még suttogása se    <sup>30</sup> szolgáltassák    <sup>31</sup> hogy senkinek kérni ne kelljen    <sup>32</sup> s ne is akarjon    <sup>33</sup> a rosszrahajlónak    <sup>34</sup> a perjel    <sup>35</sup> lelkijelölésül.